
 

サクラマス釣りの皆様へ新型コロナウイルス対策のお願い 

九頭⻯川中部漁業協同組合 
 

 いつも九頭⻯川へ釣⾏していただき、誠に有り難う御座います。⽇頃は九頭⻯川中部漁業
協同組合の事業に対し、ご理解とご協⼒を賜り併せて御礼申し上げます。 
 さて、皆様もご存知のとおり政府・福井県より新型コロナウイルス感染拡⼤警報が１⽉31
⽇まで発令されています。しかし、コロナ感染症が収束したわけではなく、慎重に⾏動しな
ければなりません。釣りそのものは、いわゆる3密(密接・密集・密閉)とは無縁でございます
が、今年度はコロナ感染拡⼤防⽌の観点から以下のことをご協⼒いただき、安⼼安全な釣り
へのご協⼒をお願いします。 
 
◎ 発熱、咳などの症状で体調の悪い⽅は、九頭⻯川を始め県内への釣⾏はご遠慮くださ

い。 
◎ 遊漁証を購⼊される場合、必ず⼿の消毒やマスクを着⽤してください。 
◎ 販売店での⻑時間の滞在を避け、⼤声で会話せず、他のお客様との⼗分な距離を取り密
を避けてください。 

◎ 皆様ご⾃⾝で、⼿洗い、⼿指消毒を励⾏し、感染症予防対策を⼼掛けてください。 
◎ インターネット上のフィッシュパスから遊漁証が購⼊できます。感染拡⼤防⽌のためご

利⽤いただきますようお願いいたします。購⼊サイトは当漁協ホームペ−ジにございま
す。 

◎ 監視員の巡回に際し、あらかじめ⾒やすいように遊漁証を服装に付けて、監視員からの
注意喚起、指⽰には従ってください。 

◎ 駐⾞スペース、河川敷でのキャンプやバーベキューは⾏わないでください。 
◎ ゴミはお持ち帰りいただき、感染症対策、河川環境保護をお願いいたします。 
◎ 地元住⺠を始めとする周囲の⼈々へのご配慮をお願いいたします。 
◎ 万が⼀、国や⾃治体からの釣り禁⽌等の要請・指⽰があった場合は従っていただきま

す。 
 
 以上、皆様がお住まいの⾃治体、福井県の⾏動指針に従って⾏動・釣⾏して、新型コロナ
感染症拡⼤防⽌に努めていただきますようお願い申し上げます。 
                                                                                          

       九頭⻯川中部漁業協同組合 
福井県福吉⽥郡永平寺町松岡葵1-101 

電話（０７７６）６１-０２４６ 


